GS/8

Patres Venerabiles:

In numero 17º capituli III nostri Schematis agitur de communione fraterna in spiritu paupertatis aedificanda.

Circa hoc, propositionem aliquam practicam rogare audeo.

~~Ante omnia~~ duplex a nobis distinguida est paupertas in historia: paupertas ex gratia, seu evangelica, et paupertas ex peccato, seu subhumana.

~~Ambae plurimorum bonorum possesione carent et ad maiorem possessionem tendunt. Perfectio enim hominis in possessione invenitur; unde Dei perfectio sistit~~

in "esse", dum hominis perfectio sistit in "habere": Deus "est", homo "habet". Ambae tamen omnino inter se differunt, *etri maxime rationis esse debent.*

Paupertas evangelica procedit a libera determinatione spiritus; est signum perfectionis personae quae, cum ad possessionem bonorum eschatologicorum vere intendatur, vitat periculum adhaesionis ad ~~mundum~~ ~~temporalium~~ divitias terrenas. Paupertas evangelica non est specialis virtus; est potius quidam modus vivendi christianus in quo omnes virtutes peculiariiter exercentur sub ductu spei theologicae. Est motus dynamicus, est spes viva, quae percurrit historiam omnibus ubique quidem utendo sed nihil vere possidendo. Est signum libertatis et domini; procedit ex abundantia spiritus et spiritualizat hominem.

Paupertas subhumana, e contra, procedit a servitute situationum et imperfecti-
num humanarum; est signum defectus fraternitatis et prudentiae; suppressit
libertatem personae et depravat cor hominis. Paupertas ista nullo modo potest
esse status virtuosus; est malum sociale omnino eradicandum quod materializat
hominem.

De paupertate evangelica dictum est: "beati pauperes, quoniam ipsorum est regnum coelorum"; de paupertate autem subhumana dictum est quod in ipsa impossibile evadit exercitium virtutis.

Augenda est in terris paupertas evangelica, delenda autem est paupertas subhumana.

Nunc autem mihi videtur ut omnes, qui de paupertate evangelica vivere conamur, aliquid agamus practice quidem et modo ^{ut} organizato ad paupertatem subhumanam concrete minuendam. Terra continet divitias sufficienes pro omnibus hominibus, sed solum pauperes spiritu scire possunt vias ^{ut} ~~divitiae~~ et caritatis ad eas utendas in bonum omnium.

Hodie exercitium paupertatis evangelicae non exigit simpliciter prescindentiam a divitiis sed ~~petiam~~ earum usus in favorem pauperum. Hoc significat quod christiani omnes ad hoc vocati sunt ~~in societate~~ ut eorum paupertas evangelica habeat etiam specialem efficaciam ~~socialem~~ ad serviendum fratribus egenis. Ergo propter eam habemus:

Ergo, prae oculis habens:

a)- existentiam in nostro saeculo inmensae paupertatis subhumanae, sicuti in
hac aula iam dictum est ab eminentissimo Cardinali Landázuri;

b) - specialem possibilitatem christianorum, qui magna ex parte pertinent ad occidentales populos ~~bonis temporeibus abundanter utentes;~~

c) - necessitatem organizationis; sine dubio, vitandum est periculum "institutionismi", sed ~~in nostra aetate~~ non licet praetermittere valorem organizationis quae multiplicat vires in auxilium hominum; vis unita fortior;

d)- motum oecumenicum qui in dies magis inter se vinculat omnes christianos; in iis quae non pertinent ad determinatas doctrinas dogmaticas. Ut ego ipse dixi in II Sessione: primus gressus methodologicus in Oecumenismo ^{int. act. in l. l. l.} est aliquod exercitium concretum et communicativum caritatis;

proponere audeo, ut praeses institutionis "Caritas Internationalis", quod Consilium studeat possibilatem organizationis alicuius organismi internationalis qui coordinet et foveat possibilates assistentiales omnium christianorum ^{solidarnostis} pre-egenis.

Ista propositio tria implicat specialia: *first* quoniam *vitiosum*

- 1) - quod ~~notus~~ organismus ~~sit~~ interconfessionalis repreaesentans revera omnes christianos, qui Christum pauperem imitari conantur;
 - 2) - quod agatur quotannis collecta universalis, de qua pluries locutus est praeclarus dominus Cullmann hic inter fr̄atres observatores praesens. Ista collecta posset esse revera veluti quoddam "Sacramentale" ~~sicut~~

cerca del sentido de este colate, y sobre
se consideró ha existido ya en la Inf. primitiva y, sobre
todo particularmente, que tal colate debiera llegar
a ser un "paramento". El Fr. Culmann reflejó
de una colate reciproca entre sacerdos que ha llegado
a tener especial afinidad económica e histórica
sobre todo efecto en la fabricación de sucesos que se han
dado en el mundo.

PATRIMONIO UC

testimonium simul et solidarientis populum,

testimonium praes se ferens et amoris proximi, et paupertatis evangelicae
et desiderii verae unionis in Christo;

3) - quod auxilium non tendat simpliciter ad eleemosinam faciendam sed ad con-
cretam et stabilem promotionem classum egenarum et ad progressum popu-
lorum in egestate degentium.

*Potius beneficiis,
solidarie
Eritne hoc possibile ? Utique, Patres.... et fonsan dum omnes christiani
una simul pauperes auxiliabimus, ~~in~~ nam unicum Christum inveniemus, qui ^{men} pauperes sunt,
pauperibus absconditur et qui ~~in~~ pauperibus ~~est~~ ^{est} ~~est~~ facilius construet tam
desideratam unitatem omnium Christianorum unitatem.*